

Warszawa, 14 kwietnia 2016 r.

**Szanowny Pan
Marek Kuchciński
Marszałek Sejmu RP**

Szanowny Panie Marszałku,

Procedowany obecnie w Sejmie projekt ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych jest nie do przyjęcia w opinii wielu grup społecznych. Skrytykował go Sąd Najwyższy oraz liczni eksperci sektora energetyki. Negatywnie wypowiedziało się o nim Biuro Analiz Sejmowych, a nawet Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Zapisy przedstawione przez autorów ustawy przyniosą ogromne straty dla gospodarki. Zrujną wiele mniejszych gmin, zabiorą źródło dochodu tysiącom rodzin i doprowadzą do likwidacji tysięcy miejsc pracy. Mówiąc wprost - ustawa ta będzie oznaczała koniec energetyki wiatrowej w Polsce. Będzie skutkowało zablokowaniem jednego z bardzo ważnych filarów wytwarzania energii odnawialnej, która jest kluczowa dla budowania energetycznej niezależności i bezpieczeństwa Polski.

Oczekujemy od autorów projektu i wszystkich parlamentarzystów wysłuchania głosu opinii publicznej. Ustawa jest procedowana wyjątkowo szybko. Nie uwzględnia się w tym procesie głosów społeczeństwa i ekspertów ds. energetyki. Co gorsze, lekceważy się liczne opinie, że projekt jest niezgodny z konstytucją.

Zapisy o odległościach od wszelakiego rodzaju zabudowań, obszarów leśnych i całego katalogu obiektów w praktyce uniemożliwią znalezienie lokalizacji dla jakiegokolwiek nowej elektrowni wiatrowej. W ten sposób autorzy projektu chcą zamydląć oczy szczegółowymi zapisami, a w rzeczywistości pozbawić nasz kraj szans na inwestycje w niezależność energetyczną Polski. Osoby, które chcą modernizować polski sektor energetyczny nie mogą być traktowane jak przestępcy, a tak będzie po wejściu w życie ustawy w proponowanym kształcie!

Domagamy się od ustawodawcy: 1) poszanowania zapisów konstytucyjnych; 2) przeprowadzenia szerokich konsultacji społecznych; 3) wyznaczenia realnego czasu na wysłuchanie opinii społeczeństwa, ekspertów ds. energetyki i przedstawicieli branży energii wiatrowej; 4) wypracowania rozwiązań, które nie będą blokować swobód obywatelskich oraz szans na rozwój gospodarczy i energetyczny kraju.

Domagamy się także przedstawienia ocen skutków gospodarczych proponowanych zapisów ustawy! Według wielu ekspertów będą one katastrofalne. Oczekujemy przedstawienia opinii publicznej rzetelnych analiz. Takich, które pokażą, z jakimi kosztami będzie wiązało się wprowadzenie w życie projektu blokującego energię wiatrową. Ta ustawa nie tylko ograniczy rozwój gospodarczy wielu gmin. Narazi także Polskę na konieczność importu energii oraz na ogromne kary ze strony Unii Europejskiej. Żądamy przedstawienia opinii publicznej tych kosztów!

Dzięki inwestycjom w sektorze energetyki wiatrowej wiele wsi i mniejszych miejscowości ma do dyspozycji znaczne środki na swój rozwój. To wszystko się jednak skończy, bo proponowana ustawa zrujnuje ich budżety. Jakby tego było mało - zaproponowano przepisy, które uniemożliwią budowę domów w co piątej gminie w Polsce, a koszt dostosowania się gmin do nowych, nieprzemysłanych rozwiązań, sięgnie 1 miliarda zł!

Apelujemy do autorów projektu o poszanowanie środowiska naturalnego, które stanowi dobro wspólne wszystkich Polaków. Torpedowanie inicjatyw inwestycyjnych, które pozwalają na dywersyfikację źródeł energii i uzyskiwanie jej z czystych źródeł to bezpośredni atak w środowisko naturalne naszego kraju. A nasz długofalowy rozwój gospodarczy jest bezpośrednio związany z kondycją ekosystemu!

Przyjęcie tej ustawy doprowadzi do całkowitego zablokowania rozwoju bardzo ważnego sektora energetyki w Polsce! Jest to krok, który przyniesie szkodę całemu państwu.

Jeszcze raz apelujemy do poczucia odpowiedzialności parlamentarzystów o rzetelne konsultacje i odejście od katastrofalnych w skutkach zapisów ustawy!

Polski nie stać na rezygnację z energii z wiatru – to jest dobra energia!

Z wyrazami szacunku,

Piotr Biniek

Organizator Manifestacji

Stowarzyszenie Akademia Komunikacji Społecznej



Stowarzyszenie
Akademia Komunikacji Społecznej

Partnerzy Manifestacji:



Polska Rada Koordynacyjna
Odnawialnych Źródeł Energii



Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej



STOWARZYSZENIE
MAŁEJ ENERGETYKI
WIATROWEJ

F U N D A C J A

REO